PAGE
1

НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.09.2017

      № 2/8
с. Новотроицкое
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения, утвержденные решением Новотроицкой сельской Думы от 25.04.2007 № 14/112
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения, утвержденные решением Новотроицкой сельской Думы от 25.04.2007 № 14/112 следующие изменения:
1.1. п. 2.7 Правил читать в новой редакции:

«2.7. Вывоз бытовых отходов и мусора из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется указанными организациями и домовладельцами, а также иными производителями отходов согласно Порядка сбора, транспортирования, бытовых отходов и мусора на территории Новотроицкого сельского поселения на основании договоров со специализированными организациями.

Вывоз строительного мусора от ремонта производится силами лиц, осуществляющих строительство или ремонт, в специально отведенные для этого места.

Запрещается складирование строительного мусора в места временного хранения отходов.»;
1.2. п. 5.2.7. Правил читать в новой редакции:

«5.2.7. Установка и эксплуатация рекламной конструкции осуществляется ее владельцем по договору с собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдаваемого на основании заявления собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества либо владельца рекламной конструкции органом местного самоуправления муниципального района, на территории которых предполагается осуществлять установку и эксплуатацию рекламной конструкции.»;

1.3. п. 6.1., 6.6.- 6.16 Правил считать утратившими силу;

1.4. раздел 10 Правил читать в новой редакции:

«10. Содержание животных в муниципальном образовании
10.1. Содержание собак и кошек осуществляется в соответствии с «Правилами содержания собак и кошек на территории муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

10.2. Содержание сельскохозяйственных животных птиц и пчел в соответствии с Правилами содержания сельскохозяйственных животных птиц и пчел в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района

10.3. Лица, виновные в нарушении указанных Правил, несут ответственность в порядке определенном действующим законодательством.»;

1.5. раздел 13 Правил считать утратившими силу.
2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.

Глава Новотроицкого
сельского поселения

               Т.А.Жданова